
Rok 2013 

 

Vstup do roku 2013 byl významnou událostí, která se pojila s historicky první přímou volbou 

prezidenta. Doposud byl volen nepřímo Parlamentem ČR. 

Volba se konala ve dvou kolech, která připadala na 11. a 12. ledna, druhé kolo pak na 25. a 26. ledna. 

Vítězem prezidentských voleb se stal Miloš Zeman, který 8. března složil ve Vladislavském sálu  

Pražského hradu slavnostní slib a svým podpisem se stal třetím prezidentem ČR. 

 

Výsledky voleb prvního kola: 

Miloš Zeman  24,21% 

Karel Schvarzenberg 23,40% 

 

Výsledky voleb druhého kola: 

Miloš Zeman  54,8% 

Karel Schvarzenberg 45,19% 

 

740 LET VÝROČÍ OBCE 

K 740. výročí založení naší obce, o které je první zmínka v kronikách z roku 1273, byly uspořádány 

oslavy, které se konaly ve dnech 6. – 7. září. 

Oslavy byly zahájeny divadelní komedií AMANT, kterou uvedl ochotnický soubor Blud v tyátru, který 

svým vystoupením přinesl smích na rty všem zúčastněným. 

Zahájení slavnosti uvedla starostka p. Eva Janíčková ve 14hod. na zahradě KD. Následovalo 

vystoupení mažoretek, pěveckého a tanečního souboru ROHELSKÉ RADUŠKY, které sklidilo bouřlivý 

aplaus. 

Poslední vystoupení patřilo slovácké dechové hudbě CYRILKA, kde si mohli všichni společně zazpívat. 

Po celou dobu bylo možné se v KD občerstvit, a to gulášem, řízkem s bramborovým salátem, steakem 

či klobáskami. Samozřejmě nechybělo i sladké občerstvení. 

Od 18hod. pak probíhala volná taneční zábava, kterou mělo ve své režii DUO RaŠ Švábkovi. 

Současně probíhala v budově základní školy výstava: „Historie a současnost obce“, kde byly vystaveny 

fotky z dob minulých i novodobých.   

Účast byla velká a celkové shrnutí oslav bylo vyhodnoceno jako velmi zdařilé. 

Dále pak oslavy pokračovaly 7.7., kdy byla v 9hod. slavena slavnostní mše svatá, kterou celebroval p. 

František Eliáš. Po skončení bohoslužby byl na místním hřbitově požehnán nový kříž, za který patří 

velký dík panu MUDr. Josefu Maradovi.  

 

Rozhovor s p. MUDr. Maradou: 

 

1. Jaká byla prvotní myšlenka, že necháte vystavět kříž na místním hřbitově? Co Vás k tomu vedlo? 

V roce 2001 jsem se se svojí rodinou přestěhoval do Jestřebí. Hned při první návštěvě 
místního hřbitova jsem si všiml, že na hřbitově chybí dominanta centrálního kříže. 
Myšlenka postavení kříže se ve mně zrodila v následujícím roce a velkou inspirací pro mne byl dar 
místního farníka pana Josefa Jokla, který věnoval zvon do místní kaple. 

 

 
 



2. Na koho jste se v první řadě obrátil? 

 
Zmínil jsem se s tímto záměrem tehdejšímu starostovi obce panu Gregorovi a domluvili jsme se na 
tom, že obec sežene dřevěný kříž a já zařídím vytvořit korpus Krista. 
 

3. Kdo kříž vyhotovil?  

 
Korpus jsem nechal vyhotovit v sochařské firmě pana Stojaspala v Krchlebech. Byl odlit podle vzoru 
kříže u kaple v Pobučí a to ze sádry a bílého cementu. Váha Kristova těla činila kolem 80kg. Já jsem za 
ni zaplatil 15 tisíc Kč. 
Myslím si, že se mu podařilo velmi zdařile korpus odlít.  
Na náklady obce byl vytvořen betonový základ sahající do hloubky kolem 1,5 metru se zabudovaným 
ocelovým držákem na kříž. 
Kolem něho byl vystavěn z pískovcových kvádrů a betonu nízký, ale esteticky velmi zdařilý obelisk. Na 
vytvoření tohoto podstavce pod kříž se mimo mne podílel zdejší kameník pan Petr Krňávek. Okolo 
podstavce jsme společně položili pískovcové ploché kvádry. Všechen materiál jsem zakoupil od OÚ 
Maletín za 15 tisíc Kč. 
Na vlastním vztyčení kříže a upevnění korpusu ke dřevu se podílel a též odborně tuto práci provedl 
pan Straka z Pobučí.  
 

6. Když probíhalo žehnání kříže, byl jste na misi. Kolikátá to byla Vaše mise a kolik jich bylo celkem k 

tomuto roku?  

 
Žehnání kříže proběhlo v září 2013. Já sám jsem se žel této slavnosti nemohl zúčastnit z důvodu právě 
probíhající zahraniční mise v rozvojovém světě.  
Tentokrát to bylo Burundi v Africe a byla to má 7. mise.  
 

 Když jste kříž viděl poprvé, co Vás napadlo?  

 
Když jsem poprvé stál pod křížem a meditoval - měl jsem dojem, že tento centrální 
monument hřbitova do tohoto posvátného místa svým jednoduchým stylem dobře zapadá a tak 
trochu nás všechny zve ve své skromnosti k následování Krista.   
 

Další vydařenou akcí tohoto roku byl zájezd pořádaný OÚ, Českým svazem žen a Klubem spokojených 

důchodců na výstaviště FLORIA Kroměříž a do pivovaru ZUBR. Celodenní výlet pečlivě naplánovala p. 

Vlasta Vojtková z Jestřebí společně s paní Bronislavou Bičanovou z Pobučí. Zde mohli všichni 

zúčastnění načerpat mnoho nových informací o pěstování květin, či si jen odpočinout v tamních 

nádherných zahradách. 

 

OPRAVNÉ AKCE TOHOTO ROKU: 

-  oprava oplocení ZŠ Jestřebí  12.968Kč 

-  odstranění revizních závad v ZŠ 38.072Kč 

- oprava střechy na garáži ZŠ  13.283Kč 

- výmalba v KD Jestřebí      21.265Kč 

- oprava výtluků místních komunikací v Jestřebí a v Pobučí 164.911Kč 

- oprava omítek a podlahy v kapli v Jestřebí   87.030Kč 

 

 



OPRAVY KAPLE 

 

Po roční pauze (vysychání omítek) se pokračovalo s opravami v jestřebské kapli. Byla provedena nová 

elektroinstalace, realizovaná p. Hopjanem. Na východní straně bylo vyvedeno odvětrávání stavby. Do 

presbytáře byl dovezen a instalován schod z Božanovského pískovce od firmy GRANIT Lipnice. Celý 

prostor byl nově vymalován a byla položena nová dlažba. Zednické a obkladačské práce 

provedl p. Nýdecký, malířské práce p. David.  

 

 

Statistiky občanů: 

Celkový počet občanů k 31.12.2013 byl 610 

- muži 295 

- ženy 315 

- průměrný věk 40,5 

- průměrný věk mužů 38,8 

- průměrný věk žen 42,1  

Přivítali jsme: 

 

Bačová Marie   Jestřebí 

Kamlar Dominik  Jestřebí 

Salaquardová Dominika  Pobučí 

Mlčůch Matěj   Jestřebí 

Poulíček Jan   Jestřebí 

 

 

Rozloučili jsme se: 

 

Unzeitigová Marie  Jestřebí 

Paprsková Věra   Jestřebí 

Ficnarová Miroslava  Pobučí 

Hufová Hedvika   Jestřebí 

Hanusová Vlasta  Pobučí 

Schneider Rudolf  Jestřebí 

 

 

 


